**E**p̄stulam urām pleniuenerabiligrāuitate locutio. Ita  
 sibi cordis n̄fīxat affectū ut mutuū semp̄ libet miscere  
 sermonem. Quicquid & corporale hui uobis p̄fertur aet̄  
 ualēmus. p̄ hūsib; contranos absentia hoc inter currentē  
 uileat commercio vindicare. quanto r̄tāq; in uobis ecclēsi. ista  
 ordinis amore n̄t̄rēt quanto sit dilectio discipline quanto obseruan  
 tiae fauidū salubrū decretorum ex illo qđ n̄m submisso & omni  
 n̄libenter ad hostiō accipitris & seruandā in uolubiliter pre  
 dictis ostendit. Qd̄ iuḡ ad aliorum emendationē promp  
 tam cor geret claminationis. postquā ad diu fratrib; eo q̄pis.  
 tis h̄ & uerustatis malum libera sicut decē uoce

que nō ipsa solvit ut est. Oportet ut unum non contradicatur  
nisi cor hōstēs insurgeat. & uacuum de cōlōnīa si oculū de  
beatū distinctionē p̄cōrē. Nihil lndandū ecclēsi a statu ordi-  
nib⁹ bus se uafam inueniat. nullū bl̄. uidenta subripicant  
nihil gratia conferat honoris premiū uitā sp̄ueſtus In re-  
mentū modestia. Tōptante huiusmodi obseruātia dñm  
dignus qui primus quaerit ascendere iudicatur. & dignus uib⁹  
nū testimoniuū actiōphib⁹ honoratur. Haec uobis dilectis  
sime frater curuſit haec animis uris follicitudo semp̄ inuigi-  
la ut relū quē litteris ostendit. cordis uī testē. & operē  
monſtreat. Iaq; ad ſidū in ſtanq; ad congregran dū ſino-  
dū in minore & ita uos & amis ſubie ut nominiſ dignitatē  
inofficiā in ministratōne complexari. decouero qđ ad desia  
urā. & antiqui consuetudine concedendū de poſeſtis requiri  
in ſcriptiōnē. fecimus ut nihil inuentū ē. unde ipsas nobis op̄iſtu-  
tulas quas uor dictis hubere transmittit. & arqđ conat landū  
est colligānus. cestiuero uel ſcriptu. beati herenē iā diu qđ  
q̄ndā ſollicite queſiuimus. ſed a tenuis ſcas aliquid inuenit  
uuluit. Priderē a fraternitate ūra monachos quos ad reue-  
rentiſſimū frēm. & coep̄m. nr̄m. auguſta nū direximus hu-  
beres fudeat in omnib⁹ commendatoſ ſuāq; illis pp̄t dīm curi-  
tatem ſeib⁹. itq; ita illi ſtudios acerclotti obnoxio concurrat  
& uocatio ad agendū iter adiuuore festans. Ut dū nullū eſſe illuc  
reſtemorandi cuſſ ſtupiſcat. & uocelerius p̄xire. uoſmer  
cedē de p̄ficiſſ inuenire poſtas DAT mēns ſep̄tō dīm  
c̄reconius pallito io p̄p̄es b̄terō

f. xvii.

**E**pistulis dilectionis tue suscepimus filium maius implorauit requie  
et recurauit & quia temptationem cuiusdam surgueretur

inueni de qua tamen mihi uerbis consolatione non indigo cū ipsius  
 reas dicit. si paterem familius belzebub occuerit quoniam  
 gaudi domesticos eius quereruntur dicit. sed et hoc in mundo est et mundus  
 quod nunc erat diligens. sed quod de hoc mundo non est. sed ego elegi uor  
 demundo propter eum dicitur mundus. Mundus uideamus corda  
 carnalia designans quod diligunt mundum. Hanc ergo cū pfecte  
 scire et audire miror dilectionem tuam uerbis hominū contrari  
 tuam inter uerba enim laudantia suerunt per antium admis  
 tam semper recurrentem est. O silene! inuenitur bonū quod de pfecto  
 dicitur magnatris statu generare debet. et rursum si inuenitur  
 inuenitur mulū quod de uobis loquitur in magnitudinem uerbi  
 pfectere. quid enim si homines laudant et conscientia accusat  
 ut quilibet tristitia si omnes accusent soli conscientia nos libe  
 rari demonstret habemus paulū dicentes. Et tu nrā hęc est testi  
 moniū conscientiae. Job quoque dicit. Ecclesia lotefactus  
 est ergo est nobis in ea lotefactis in corde dimicat fluktoris loqui  
 quod uolunt. Quidam uero detrahentes faciunt nisi impuluerent  
 sufflant atque inoculossus terrā excitant. Ille de plus de  
 tructione pfluunt inde magis nihil uertutis uideant  
 Uocanditatem sunt via ipse tranquille ammonendi et que sicut  
 fieri modis omnibus debet. Scientes quod de iudeis ueritatem dicit  
 nefos scanduli remureos. si ueritatem sibi querit et no  
 luerint habere consolationē quam in seō euangelio aspiciens qui  
 cū dño dictū fuisse. sasquiu audito hoc uerbo scanduli respondit  
 Respondit. sint illi orationes ducere ceterū. paulus quoque  
 ap̄t̄r ammonē dicens. Si fieri potest quod ex uobis est cū omnibus  
 hominib; pacem habenter. Dicitur cū omnibus  
 pacem habetur. quod hoc difficile ē p̄spōit. premisit fieri potest

**S**i ergo est nobis in ea lotefactis in corde dimicat fluktoris loqui  
 quod uolunt. Quidam uero detrahentes faciunt nisi impuluerent  
 sufflant atque inoculossus terrā excitant. Ille de plus de  
 tructione pfluunt inde magis nihil uertutis uideant  
 Uocanditatem sunt via ipse tranquille ammonendi et que sicut  
 fieri modis omnibus debet. Scientes quod de iudeis ueritatem dicit  
 nefos scanduli remureos. si ueritatem sibi querit et no  
 luerint habere consolationē quam in seō euangelio aspiciens qui  
 cū dño dictū fuisse. sasquiu audito hoc uerbo scanduli respondit  
 Respondit. sint illi orationes ducere ceterū. paulus quoque  
 ap̄t̄r ammonē dicens. Si fieri potest quod ex uobis est cū omnibus  
 hominib; pacem habenter. Dicitur cū omnibus  
 pacem habetur. quod hoc difficile ē p̄spōit. premisit fieri potest

scitamen adiunx qd fieripstt cuiusq; qd & uob; est. quia scis nos in men-  
te a mortali ergo odient seruare occupumus & nullino tempore non  
hubent. Nostramen cū illis sine dubio habemus in omnib; ergo filii dilec-  
tissime cor custodi sicut scriptū ē. Omnis custodi seruus constātū quia ex  
ipsius uita pcedit. Huc breuiter pcomemoros de tione caritatis rescripsi.  
Sed p dñm me orare debet. Quatenus omnipotens & maligimus espi-  
ritus & peruersis hominib; custodi redigneatur. Quia in hac in-  
temere peregrinationē mala simul & multa circū cluant. Ita  
acūps almissa uereditate conīuncta transierūt iraue. & terror est u  
conturbauerūt me. Circū dederūt mesias taquetae die circū dederūt  
mesimul. Caeli stagnatae nos in uerbibus & uos inheremus teget  
Quia antiquis hostiis terrarū locis temptatione fūt excluditur.  
Quia si impudicis homines strauit. quis locus ē. & tra pūrtadisū  
potest iniquo mente hominū penetrare nū ualeat. Insoluerat crato-  
ris nū practione fidendū ē. cui & in amico corde clamemus est omnihi  
indūptatorē & in locū munitū ut saluum mesuimus. Transmis-  
mus uobis debenedictione scipio in casti cuculli & tonicaū que capi-  
timus curitate suscepimus quia nob̄ transmissas sunt. **xxxiii**  
**DAT DILET. LIL. SEPT. INDIC. IIII. GREGO-**  
**RIUS IOH. AB. MONTISSINAE.**

**S**eritatem uitiae humilitate uite testat̄ ipsa. unde  
omnipotētē magna gloria usq; sumus. Quia adhuc ē. cognos-  
cimus qui apparet atque nū ualeunt & orare. Nos enī sub colore  
ecclie iusticiæ regimur mundi huius fluctib; uolumur. Quis paucū  
nos obruunt. sed caelestis gratiae manus ptegente dñe fundore le-  
uumur. Uos ergo qui in terra quia si urae ferunt uite tranquilla  
uita ducitis. & securi quasi in letori flacos nobis nauigantib; Aut  
potius naufragantib; orationis urae manū tendite. & conanteſ.